

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

# 長江製衣有限公司 YANGTZEKIANG GARMENT LIMITED

(於香港註冊成立之有限公司)

(股票代號：00294)

## 截至二零一六年九月三十日止六個月 之中期業績公佈

長江製衣有限公司(「本公司」)之董事會宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)及本集團的合營企業截至二零一六年九月三十日止六個月之未經審核中期業績。中期業績尚未經審核，但已由本公司之審核委員會審閱。

### 綜合損益表 - 未經審核 截至二零一六年九月三十日止六個月 (以港元計)

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零一六年 千元	二零一五年 千元
收入	3	350,947	440,061
銷售成本		(286,710)	(364,034)
<b>毛利</b>		<b>64,237</b>	<b>76,027</b>
其他收益		2,878	2,724
銷售及分銷費用		(29,185)	(33,460)
行政費用		(32,073)	(33,536)
其他經營費用		(7,037)	(7,293)
<b>經營(虧損)/溢利</b>		<b>(1,180)</b>	<b>4,462</b>
融資成本	4(a)	(1,389)	(1,654)
應佔合營企業虧損		(659)	(20,980)
註銷一附屬公司收益		12,838	-
<b>除稅前溢利/(虧損)</b>	4	<b>9,610</b>	<b>(18,172)</b>
所得稅	6	(1,065)	(1,098)
<b>本期間溢利/(虧損)</b>		<b>8,545</b>	<b>(19,270)</b>
<b>應撥歸於：</b>			
本公司股權持有人		9,330	(19,320)
非控股股東權益		(785)	50
<b>本期間溢利/(虧損)</b>		<b>8,545</b>	<b>(19,270)</b>
<b>每股盈利/(虧損)</b>			
基本及攤薄	8	\$0.05	(\$0.09)

應付本公司股權持有人本期間股息的詳請載於附註 7。

綜合損益及其他全面收益表 - 未經審核  
截至二零一六年九月三十日止六個月  
(以港元計)

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年 千元	二零一五年 千元
本期間溢利/(虧損)	8,545	(19,270)
本期間其他全面收益 (扣除稅項及分類調整後)		
重新分類/將來可能重新分類至損益的項目：		
匯兌差額：		
- 換算香港境外附屬公司財務報表所產生	(3,531)	(4,314)
- 換算應佔合營企業資產淨值	(16,017)	(20,922)
	(19,548)	(25,236)
註銷一附屬公司時累計匯兌差額 轉撥至損益的匯兌差額	(12,838)	-
可供出售證券：		
投資重估儲備變動淨額	1,350	480
現金流量對沖：		
對沖儲備變動淨額	2,482	(349)
本期間其他全面收益	(28,554)	(25,105)
本期間全面收益總額	(20,009)	(44,375)
應撥歸於：		
本公司股權持有人	(19,224)	(44,368)
非控股股東權益	(785)	(7)
本期間全面收益總額	(20,009)	(44,375)

綜合財務狀況表 - 未經審核  
於二零一六年九月三十日  
(以港元計)

	附註	於二零一六年 九月三十日 千元	於二零一六年 三月三十一日 千元
<b>非流動資產</b>			
投資物業		232,158	233,506
其他物業、廠房及設備		77,695	82,368
持作經營租賃之自用租賃土地的權益		1,425	1,496
		<u>311,278</u>	<u>317,370</u>
無形資產		3,223	3,270
合營企業權益		518,223	541,095
其他金融資產		5,600	4,250
遞延稅項資產		1,651	1,687
		<u>839,975</u>	<u>867,672</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		98,159	79,482
應收賬款及其他應收款	9	133,445	121,667
可收回本期稅項		1,632	804
現金及現金等價物		292,044	311,644
		<u>525,280</u>	<u>513,597</u>
<b>流動負債</b>			
應付賬款及其他應付款	10	133,920	109,977
應付本期稅項		14,730	14,668
		<u>148,650</u>	<u>124,645</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>376,630</u>	<u>388,952</u>
<b>資產總額減流動負債</b>		<u>1,216,605</u>	<u>1,256,624</u>
<b>非流動負債</b>			
長期服務金撥備		21,774	21,673
遞延稅項負債		17,856	17,292
		<u>39,630</u>	<u>38,965</u>
<b>資產淨值</b>		<u>1,176,975</u>	<u>1,217,659</u>
<b>資本及儲備</b>			
股本		208,418	208,418
儲備		962,658	1,002,557
<b>應撥歸於本公司股權持有人權益總額</b>		<u>1,171,076</u>	<u>1,210,975</u>
非控股股東權益		5,899	6,684
<b>權益總額</b>		<u>1,176,975</u>	<u>1,217,659</u>

附註：  
(以港元計)

## 1. 編製基準

本未經審核的中期財務業績根據香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則中適用的披露規定編製，並符合香港會計師公會所頒佈的《香港會計準則》(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」的規定。本中期財務業績已於二零一六年十一月二十八日獲授權發佈。

除依據預期於截至二零一七年三月三十一日止年度本集團年度財務報表中反映的會計政策變動外，本中期財務業績已採納於截至二零一六年三月三十一日止年度本集團年度財務報表中所採用的相同會計政策。該等會計政策變動詳情列載於附註2。

本中期財務業績的編製符合《香港會計準則》第34號，要求管理層須就影響政策應用和呈報資產、負債、收入及支出的數額作出至目前為止的判斷、估計和假設。實際結果可能有別於估計數額。

本中期財務業績包括於二零一六年九月三十日的綜合財務狀況表與截至二零一六年九月三十日止六個月期間的綜合損益表、綜合損益及其他全面收益表及所選取的附註解釋。該等附註包括解釋各項事件及交易對了解自截至二零一六年三月三十一日止年度本集團年度財務報表發表後本集團之財務狀況及表現之變動尤為重要。本中期財務業績並不包括按所有香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)的要求而編製的完整財務報表的所有資料。

本中期財務業績乃未經審核，但已由本公司之審核委員會審閱。

本中期財務業績內所載有關截至二零一六年三月三十一日止財政年度之財務資料乃為比較資料，並不構成本公司於該財政年度之法定年度綜合財務報表，但該等資料乃摘錄自該財務報表。按照公司條例(第622章)第436條，依據法定財務報表披露有關資料如下：

本公司已根據公司條例第662(3)條及附表6第3部規定向公司註冊處處長呈交截至二零一六年三月三十一日止年度之財務報表。

本公司核數師已就截至二零一六年三月三十一日止年度之該等財務報表作出報告。該核數師報告並無保留意見；並無載有核數師在不對其報告出具保留意見之情況下，以強調的方式提請使用者注意的任何事項；亦不載有根據公司條例第406(2)條、第407(2)或(3)條作出的陳述。

## 2. 會計政策變動

香港會計師公會已頒佈多項於本集團本會計期間首次生效之香港財務報告準則之修訂本。其中，與本集團有關之修訂本載列如下：

- 香港財務報告準則年度改進(二零一二至二零一四年週期)
- 《香港會計準則》第1號(修訂)，財務報表的呈列：披露計劃

本集團並未採納任何尚未於本會計期間生效的新準則或詮釋。

### 香港財務報告準則年度改進 (二零一二至二零一四年週期)

此週期年度改進包括四項準則之修訂。其中，《香港會計準則》第34號「中期財務報告」已作出修訂，以釐清倘一實體以參照引用中期財務報告中另一報表資料之方式於中期財務報表以外披露該準則規定之資料，則中期財務報表的使用者應有途徑可按相同條款及於同一時間查閱參照引用所收錄之資料。由於本集團並無於中期財務報表以外呈列相關規定披露，故該等修訂對本集團中期財務業績並無影響。

### **《香港會計準則》第1號(修訂)，財務報表的呈列：披露計劃**

《香港會計準則》第1號(修訂)對若干呈列規定引入小幅變動。該等修訂對本集團中期財務業績之呈列及披露並無重大影響。

### **3. 分部報告**

本集團以分部來管理其業務。本集團以向本集團最高行政管理人員內部呈報資料(為分配資源及評估表現)一致的方式呈列以下三個須予呈報分部。本集團並無將任何經營分部合計以形成下列須予呈報分部：

- 製造及銷售成衣及紡織品：此分部包括製造及銷售成衣及紡織產品，及提供成衣加工服務。
- 合營企業權益：本集團合營企業從事生產及銷售紡織紗線產品。
- 物業租賃：此分部出租商業及工業樓宇以收取租金收益。

(a) 有關損益、資產及負債的資料

本期間，本集團提供予本集團最高行政管理人員用作資源分配和分部表現評估的須予呈報分部資料如下：

	製造及銷售成衣及紡織品		合營企業權益		物業租賃		合計	
	二零一六年 千元	二零一五年 千元	二零一六年 千元	二零一五年 千元	二零一六年 千元	二零一五年 千元	二零一六年 千元	二零一五年 千元
截至九月三十日止六個月								
來自外界客戶的收入	346,545	435,398	-	-	4,402	4,663	350,947	440,061
分部業務間收入	-	-	-	-	871	871	871	871
須予呈報的分部收入	<u>346,545</u>	<u>435,398</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>5,273</u>	<u>5,534</u>	<u>351,818</u>	<u>440,932</u>
須予呈報的分部溢利/(虧損) (調整扣除利息、稅項、 折舊及攤銷前的盈利)	<u>11,856</u>	<u>5,960</u>	<u>(659)</u>	<u>(20,980)</u>	<u>5,052</u>	<u>5,298</u>	<u>16,249</u>	<u>(9,722)</u>
	二零一六年 九月三十日	二零一六年 三月三十一日	二零一六年 九月三十日	二零一六年 三月三十一日	二零一六年 九月三十日	二零一六年 三月三十一日	二零一六年 九月三十日	二零一六年 三月三十一日
須予呈報的分部資產	601,546	595,786	518,223	541,095	312,643	313,992	1,432,412	1,450,873
期內增置非流動分部資產	980	5,911	-	-	-	-	980	5,911
須予呈報的分部負債	<u>153,256</u>	<u>127,300</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>153,256</u>	<u>127,300</u>

用於呈報分部溢利/虧損之計算方法為「調整扣除利息、稅項、折舊及攤銷前的盈利」，「利息」視為包括投資收益及融資成本，而「折舊及攤銷」視為包括非流動資產的減值虧損。在計算「調整扣除利息、稅項、折舊及攤銷前的盈利」時，本集團會就並無明確歸於個別分部之項目(例如核數師酬金及其他總辦事處或企業行政成本)進一步調整盈利/虧損。

**(b) 須予呈報的分部溢利或虧損之對賬**

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年 千元	二零一五年 千元
來自集團外界客戶的須予呈報的分部溢利/(虧損) (調整扣除利息、稅項、折舊及攤銷前的盈利)	16,249	(9,722)
融資成本	(1,389)	(1,654)
利息收益	760	890
折舊及攤銷	(4,460)	(5,351)
未分類總部及企業費用	(1,550)	(2,335)
綜合除稅前溢利/(虧損)	<u>9,610</u>	<u>(18,172)</u>

**(c) 地區分部資料**

下表載列有關(i)本集團來自外界客戶的收入；及(ii)本集團投資物業、其他物業、廠房及設備及持作經營租賃之自用租賃土地的權益、無形資產及合營企業權益(「特定非流動資產」)的地區分部資料。客戶所在地按提供服務及送貨地點而定。特定非流動資產中的投資物業、其他物業、廠房及設備及持作經營租賃之自用租賃土地的權益所在地是根據資產的實際位置而定；無形資產按所獲分配的營運地點而定；而合營企業權益所在地則按其營運地點而定。

	來自外界客戶的收入		特定非流動資產	
	截至九月三十日止六個月		二零一六年 九月三十日 千元	二零一六年 三月三十一日 千元
	二零一六年 千元	二零一五年 千元		
香港(本集團所在地)	<u>23,145</u>	<u>28,287</u>	<u>233,196</u>	<u>234,641</u>
歐洲				
- 英國	62,733	69,406	-	-
- 意大利	68,301	68,562	-	-
- 西班牙	30,423	40,324	-	-
- 其他歐洲國家	48,352	65,191	-	-
中國大陸	24,729	51,311	585,274	612,353
北美洲				
- 美國	56,995	69,092	-	-
- 加拿大	1,813	2,334	-	-
其他	34,456	45,554	14,254	14,741
	<u>327,802</u>	<u>411,774</u>	<u>599,528</u>	<u>627,094</u>
	<u>350,947</u>	<u>440,061</u>	<u>832,724</u>	<u>861,735</u>

**4. 除稅前溢利/(虧損)**

除稅前溢利/(虧損)已扣除/(計入)：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年 千元	二零一五年 千元
<b>(a) 融資成本</b>		
銀行貸款利息(包括銀行費用)	<u>1,389</u>	<u>1,654</u>
<b>(b) 其他項目</b>		
預付租賃土地款項的攤銷	28	30
無形資產攤銷	47	-
折舊	4,385	5,321
股息收益及利息收益	(1,246)	(1,355)
註銷一附屬公司收益(附註5)	<u>(12,838)</u>	<u>-</u>

## 5. 註銷一附屬公司收益

於二零一六年六月二十三日，本集團一全資擁有附屬公司黃浦江製衣(廣州)有限公司之營業執照已被註銷，並截至二零一六年九月三十日止六個月於損益內確認因撥回匯兌儲備所產生之一次性非現金收益 12,838,000 元。

## 6. 所得稅

綜合損益表所示的所得稅為：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年 千元	二零一五年 千元
本期稅項 - 香港利得稅	456	644
本期稅項 - 境外	451	136
有關產生及撥回暫時差異的遞延稅項	158	318
	<u>1,065</u>	<u>1,098</u>

二零一六年度香港利得稅撥備是按本期間之估計應評稅溢利以 16.5%(二零一五年:16.5%)的稅率計算。

香港境外附屬公司之稅項則以相關國家適用之現行稅率計算。

## 7. 股息

### (a) 應付本公司股權持有人中期股息：

於本六個月期間後不宣派及支付中期股息(二零一五年：無)。

### (b) 應付本公司股權持有人屬於上一財政年度，並於中期報告期間核准的股息：

截至二零一六年三月三十一日止年度之末期股息為每股普通股 0.10 元，合共 20,675,000 元，有關建議已於本公司在二零一六年九月十四日召開的股東週年大會中核准。該股息已於二零一六年十月三日支付。於二零一六年九月三十日，應付股息金額已列入綜合財務狀況表之應付賬款及其他應付款內。

截至二零一五年三月三十一日止年度之末期股息為每股普通股 0.03 元，合共 6,202,000 元，已於截至二零一五年九月三十日止期間核准及於二零一五年十月五日支付。

## 8. 每股盈利/(虧損)

### (a) 每股基本盈利/(虧損)

每股基本盈利/(虧損)乃根據應撥歸於本公司普通股股權持有人應佔溢利 9,330,000 元(二零一五年：虧損 19,320,000 元)及期內已發行普通股 206,748,000 股(二零一五年：206,748,000 股)計算。

### (b) 每股攤薄盈利/(虧損)

截至二零一六年及二零一五年九月三十日止期間，本公司並無具有潛在攤薄能力之普通股；故此每股基本盈利/(虧損)與每股攤薄盈利/(虧損)相同。

## 9. 應收賬款及其他應收款

於結算日，根據發票日期及扣除呆壞賬撥備後的應收賬款及應收票據(已計入應收賬款及其他應收款)的賬齡分析如下：

	二零一六年 九月三十日 千元	二零一六年 三月三十一日 千元
一個月以內	29,232	38,242
一個月以上但二個月以內	39,876	17,365
二個月以上但三個月以內	16,606	34,254
三個月以上但四個月以內	6,555	4,550
四個月以上	6,886	4,528
應收賬款及應收票據(扣除呆壞賬撥備)	99,155	98,939
訂金、預付款及其他應收款	27,202	20,392
應收關連公司款項	4,651	2,319
應收一聯營公司款項	17	17
持有作現金流量對沖工具之衍生金融工具	2,420	-
	<b>133,445</b>	<b>121,667</b>

本集團之絕大部份應收賬款及其他應收款均預期於一年內收回或確認為支出。

應收賬款及應收票據在發單日期後 0 至 120 日內到期。

除了在正常貿易條款下所進行之交易，應收關連公司及一聯營公司款項是沒有抵押、不帶利息，並可按通知即時收回。

## 10. 應付賬款及其他應付款

於結算日，根據發票日期及包括在應付賬款及其他應付款的應付賬款及應付票據的賬齡分析如下：

	二零一六年 九月三十日 千元	二零一六年 三月三十一日 千元
一個月以內	32,436	34,387
一個月以上但二個月以內	20,916	14,259
二個月以上但三個月以內	6,251	10,431
三個月以上	2,888	2,168
應付賬款及應付票據	62,491	61,245
應計費用及其他應付款	50,319	47,483
應付股息	20,675	-
應付關連公司款項	219	356
應付合營企業款項	13	13
應付一聯營公司款項	203	209
持有作現金流量對沖工具之衍生金融工具	-	671
	<b>133,920</b>	<b>109,977</b>

## 中期股息

董事會決議不宣派截至二零一六年九月三十日止六個月之中期股息(二零一五年：無)。

## 業務回顧及前景

	截至九月三十日止六個月		+/- 變動
	二零一六年 港幣千元	二零一五年 港幣千元	
收入	350,947	440,061	-20%
毛利	64,237	76,027	-16%
毛利率	18%	17%	+1pp
經營(虧損)/溢利	(1,180)	4,462	-126%
經營溢利率	0%	1%	-1pp
本公司股權持有人應佔溢利/(虧損)	9,330	(19,320)	148%
純利率	3%	-4%	+7pp
扣除利息、稅項、折舊及攤銷前的盈利「EBITDA」	15,459	(11,167)	238%
EBITDA 率	4%	-3%	+7pp
每股盈利/(虧損) - 基本	\$0.05	(\$0.09)	156%

於回顧之六個月內，本公司錄得整體溢利 8,545,000 港元，去年同期則錄得虧損 19,270,000 港元。於二零一六年十一月十四日發佈之正面盈利預告中提述，業績理想主要是由於兩個因素 - 首先是本集團應佔合營企業虧損大幅減少，第二是確認一附屬公司註銷後撥回匯兌儲備而產生的一次性非現金收益。

本集團於孟加拉的業務保持穩定。於回顧期間內，該工廠大量投放資源以提升其防火與電力安全以及其樓宇結構安全，以達致遵照當地政府和客戶的要求。管理層預期在財政年度結束時業績能達致收支平衡。

本集團於緬甸的業務於上半年主要由於部份質量問題而錄得虧損。由於該問題已被矯正，並生產恢復正常，本集團預期在財政年度結束時，虧損將會減少。

由於一些非經常性損失以及本集團主要客戶的訂單減少，本集團於中國的業務上半年之業績錄得虧損。管理層將努力改善其業績，並尋求方法和措施，以減少年度虧損。

中國無錫合營企業的中期業績與去年同期相比，已有顯著改善。業績改善是由於無錫集團根據市場需求調整產品組合及以較低的價格購買用於生產紗線的棉花。除不可預見的情況，無錫集團預期在餘下財政年度內取得收支平衡之業績。

於回顧年度之首半年，儘管毛利率增加，銷售、分銷及經營費用減少，但由於收入下降，致使本集團之核心成衣業務錄得虧損，而去年同期則錄得溢利。成衣業務持續偏軟，歐羅和英鎊疲弱，並加上英國脫離歐洲聯盟以及美國大選後面對不明朗的市場情況，使本集團對核心成衣業務年度業績更難以作出預測。期望隨著無錫投資表現大幅改善以及一些非經常性收入，正面業績將能持續至本財政年度結束。

## 流動資金及財務狀況

於回顧期間內，本集團仍主要以其內部資源作為營運資金。

於二零一六年九月三十日，本集團之現金及銀行結餘約為292,044,000港元(於二零一六年三月三十一日：311,644,000港元)。於二零一六年九月三十日及二零一六年三月三十一日，本集團並沒有任何短期借貸及長期借貸。

本集團採用審慎政策以對沖匯率波動。由於本集團大部份銷售、採購、現金及銀行結餘均主要以港元、美元、歐羅、英鎊或人民幣結算，當風險重大時，本集團或會就以上外幣結算之應收及應付款訂立遠期外匯合約，以對沖外匯波動。於二零一六年九月三十日，本集團用以對沖預期交易之遠期外匯合約之公平價值淨額2,420,000港元，已確認為衍生金融資產(於二零一六年三月三十一日：671,000港元，已確認為衍生金融負債)。

期內，本集團斥資980,000港元用作經常性增置及重置其他物業、廠房及設備，去年同期則為4,638,000港元。

### 資產抵押

於二零一六年九月三十日，本集團並無以任何資產作抵押。

### 僱員及薪酬政策

於二零一六年九月三十日，除一聯營公司及合營企業外，本集團(包括其附屬公司)聘用約 3,900 名僱員。薪酬組合乃參照員工之表現及市場當時之薪金水平而釐定。此外，本集團為僱員提供年終雙薪、公積金計劃、醫療保險及培訓。

### 購買、出售或贖回股份

截至二零一六年九月三十日止期間內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

### 審核委員會

本公司依照上市規則第 3.21 條成立審核委員會，旨在審閱及監察本集團之財務申報程序及內部控制。該審核委員會由本公司四位獨立非執行董事組成。

本公司之審核委員會已與管理層審閱本集團所採納的會計原則及慣例，以及本集團截至二零一六年九月三十日止期間之未經審核財務報表。

### 企業管治常規

董事會認為，除非執行董事並無指定明確任期而須根據本公司組織章程於本公司股東週年大會輪值告退及重選外，本公司於截至二零一六年九月三十日止期間內一直遵守上市規則附錄 14 所載之企業管治常規守則。

### 董事之證券交易

本公司已採納有關董事證券交易的證券買賣守則，其條款不遜於上市規則附錄 10 所載上市公司董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)載列的規定準則。經過本公司向所有董事作出具體查詢後，本公司董事已確認彼等於回顧期間內一直遵守標準守則載列的規定準則及其有關董事證券交易的證券買賣守則。

### 登載業績公佈及中期報告

本業績公佈均於香港交易及結算所有限公司的網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司的網站([www.ygm.com.hk](http://www.ygm.com.hk))「業績公告」一欄內登載。截至二零一六年九月三十日止六個月之中期報告將寄發予股東，並於上述網站內登載。

承董事會命  
長江製衣有限公司  
主席  
陳永奎

香港，二零一六年十一月二十八日

於本公佈日期，董事會包括八位執行董事，為陳瑞球博士、陳永奎先生、陳永棋先生、陳永滔先生、劉陳淑文女士、陳永榮先生、周陳淑玲女士及蘇應垣先生，及四位獨立非執行董事，為梁學濂先生、林克平先生、施祖祥先生及蔡廷基先生。